
r!à.

30JoãoPessoa-Terça-feIra, 06 de Fevereiro de 2018Ofldal

PRF.FEiTURAMUNICTPAl. I)K K;aRA«:V

AVISO DRADIAMEN II)

PREGÃO PRESENCIAL N* 00004/2018
A Prefeitura Nfunicipal de l[uracy • PB, amvés Je seu Prcg.ociio c equipe dc apoio, tonia público para
conhcciiDcnlo dos Interessados que fica ADIADA a abertura do Prcpáo Presencia) a" 00004/20IS. do
dia 07 02 201S às UiltO. {)«inais Ínforma(des encoiiiiam-se a disposição dos inieressadôs, no borário
das08 00às 1200horas

Itiaracy-PB, OS de Fevereiro de 2018
OEORGL CARLOS VJtlíRA LOPES

Pregõesro

Prefeitura Municipal
de Sertãozinho

I EXTRATO
PREKKI niRA MUNICIPAL UE SEKIÃOZINIIO

EXl RATO DE ( ONTRATOS

OUJETO' Aquisição pirçclads de nisiçríais elétricos c dc iluniinaçAo, dcslinsüos attcodcras necessidades
das scctciarías municipais, bem como o setor de iliiminaçio pública dcslc Município, mediante irquisiçdo
diária cou periódica, devendo a entrega ocorrer nos locais determinados pelo Selor Competente, con-
sun^^Np ocxcrcjclolinanccirDdc20]â, FUNDAMENTO LEGAI, Prcglo Presencial n*iXi003'20l8
DG ,1). DotaçAcsOiçaracnIárias-FPM. ICMS, IPTU, CTM, IS.S e outros TRIBUTOS StC. DE
FINA.sCAS. 02 03 IM. 122. Il}03.2.008.3.3.')0.30.00.ün.00 00 0000.Si;r DE AÇÃO SOCIAL 02.(M.0
8,122.1003 2.01,L,3.3')n.30.00.00.00 00.0000SEC.Di:SAÚDi; 02 05 10,122 1003,2.011.3.3.00,10 00
,00.00,00 0002 .SEC. DE EDUCAÇÃO: 02,06,12.122.1003 2 010.3.3 00 30 00.00.00.00.0001 SEC DE
INFRA-ES I RUnmA 02.07.04.122.1003.2 014 3 3.001» 00 00.00.0000 SEC. DE AGRICULTURA:
02.08.20.122.1003.2.007.1.3.90.30.00.00 00.00.0000 SEC. DE ESiDKTE: 02.09.27.122.1003.2.012.3.

3.00.30 00.00 i)i).lX).l»OflOS.. VIGÊNCIA: até o finai do csciclciu linancciro dc 2018 PARTES CON-
TRATAN TES: 1'icfciliira Miiiiicliial de Sertâoaiiilio e: CT N" 00019/2018 - 05.02.18 - CHNTER LUZ
MATERIAIS EI.I;TRIC(3S EIRELI - ME-RS 1.095.00, CT N° 00020/2018 - 05.02.18 - ELETRICA
LUZ COMERCIAI. DE MATERIAIS ELÉTRICOS I.TDA • ME • RS 59.835.70; CT N° 00021/2018 -
05 02 I8.|IK)MASJ0SE BELTRÃO DE ARAÚJO Al.liUQUEROUF: - ME-RS 6.452.00

Prefeitura Municipal |
de Esperança i'

I LICITAÇÃO \
PREFF.miRA MUNICIPAL UK éLSPERANÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" (10IH)5/20I«

Toma públicu i|uc fura reali/nr através do Pregoeiro Olicial c Eipiipc dc Apoio, sediada na Rua Antenor
NavaiTu. 837 - Cenlni - Esperança - PD, ás OOhOOiiain do dia 21 ile Fevereiro de 2t>18. licítaçáo mo
dalidade Pregão 1'rc.sciicial. do lipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA
LIZADA PARA PRl-STAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANI) ri-NÇAO PREVENTIVA. CORRET IVA
E ASSISTÊNCMA TÉCNICA PARA OS VEICUI.OS PERTENCENTES A FROTA OFICIAI. DESTE
MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS. ORIGINAIS E/OUSIMILARF.S F. DE
MATERIAIS NECESSÁRIOS AO PERFEITO EUNCIOSAMENTO. Recursos: previstos no orçamento
vige^^Fuiidamciilo legal: Lei Federal tf lO.SZaflZe Dccrctn Municipal n' I 459 07 InToimaçies; no
hon .s 08hC»min As IZhOOmin dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)3361-3801.
E-maii cplviesperança ph.pov br. Fdital:littps7<'ponal tcc.pb gov.br/aplicalivovsagres/

Esperança - PD. 05 dc Fcscreiro dc 2018.
JUVENCIO RODRIGIIFLS NtT<»

Prcggcini Olicial

.s'EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPER.VNCA

EX I RAIt) DE CONT RATOS

OBJETO FUTURA E EVEN l UAL AQUISIÇÃO DE MAT ERIAL DE LABORATÓRIO PARA
ATENDER AS NECESSIDADF-S DO HOSPITAL DR MANOEL CABRAL DESTE MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL. Prcglo Presencial n' 00021/2017 IXTTAÇÃO. Recursos Próprios do
Mumcipiü dc Esjicrança 09.009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 091109.10.301.1007.2027 - DE
SENVOLVER AS ATV DO BLOCO DF ATBASICA (HLATH); 31 TO 3000 00 002 -MATERIAL DF
CONSUMO: .13 TO 3000.00 014 - MATERIAL DE CONSUMO, 0>X»9.IÜ 301.20012030- MANUT
DAS ATTV 1X3 SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE; 33 90 30.00 00 000 - MATERIAL DE CON
SUMO. 33 90 30.00.00 002 - MATERWL DE CONSUMO. 33 TO 30 00.90 014 - MATERIAL DE

CONSUMO: 09009.01,10 1007 2028-DESEN'VOLVERAOE.S DE OUTROS PROGRA.MAS tXTSUS;
33.90.30.00 00 014 - MATERIAL DE CONSUMO; 09009.10 302.1007 2031 - DESENVOLVER AS
ATIV DO BLOCO DE MEDIAE ALTA-DLMAC; 33.90.30.00 00 002-MAT ERIAL DE CONSUMO.
33.90.30.00.1» 014 - MATERIAL DE CONSUMO VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro dc

2017. PARPESCONIRATANTES; Prefeitura Mimicipalde Esperança c rTN°000l6/2018-0102 18
- VITAI.I.IS S rORE - ME - RS 338.382,26.

F.XTIUTTT ITFl CONTRATOS

OBJETO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE IIIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAI. Prcgdo Presencial n° 00043/2017
DOTAÇÃO: Recursos Pròpnos do Município dc Esperança. 09 009-l UNDOMUNIClP VI. DF. SAÚDE

n'>009 10 301 2001.2030 - MANUL DAS ATIV DO SISTEMA MUNICIPAL DF SAÚDE 33.'Nl.<Kl.tlO

000 MATERIAL DE CONSUMO 33.90 00.00 <X)2 MATERIAL DE CONSUMO 33.90 OO.tX) 014

MATERIAL DE CONSUMO 09009.10.302. Il»7.203l - DESENVOLVER AS ATIV DO BLOCO DF

MEDIAEAI.TA-BLMAC33 90 00(XI(»2MATERIALDLCONSUMO33.90.00.t»0l4 MATERIAL

DE CONSUMO. VIGÊNCIA: ate o final de cxcrcicin financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES;
ITcfcnuia Municipal de Esperança e: CT N'00017/2011 - 01.02.18 - VITAI.LIS STURE-MPl-RS
295 080.00.

Prefeitura Municipal
de Caaporã

UCiTAÇÃO
PRKFF.ITURA MUNICIPAL DE CAAPORA

AVISO DF. PREGÃO PKESENCIALN*00012/2018
A )Vcfi:ilufa Municipal de Caapoíã- PB, torna público, <|iic fará realizar as 09h000lis lhorárío local) du
dia 22/02/2018. licitação na modalidade Hret;io Brcscncialque tem por objelo a Conlraiaçlo de empresa
para fornecimento de forma parcelada dc material de informàlica (ir^sumos) confonne demanda para
atender a$ itecessidaòes das diver&as aecretanas da ]>tcfeitura municipal de Caapord. Hselarectmentos e
cópia do edital, na Prefeitura Municipal em dias úteis, no horário das 08;00hàs I2.00h

CaapoTi.OS de Fevcreirode 20)8.
Kl,IAS t>i: araCijo

Prefeitura Municipal |
de Duas Estradas

SSEKi

PRFFF.ITIIRAMUNKTPAI.DF. DUASFSTRADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PRKGAo PKKSKNCIAK N' 00005/2018

Toma público que fará realizar através do rrcjtoeito Oficial e Equipe de Apoio, 5<ediada na Rua do
Comercio, 2.^ - Centro - Duas Estradas • PB. às 09 00 horas do dia 2 ( de Fevereiro dc 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição paroelada de gêneros alimenlícios
diversos Iperecíveis e nio pcrcciveis), tocdiantc requisição diária e'ou periódica, destinados a Sccrc^
lana Municipal de Educação (Merenda F^olat c outros Programas Federais). Recursos previstos no
orçamento vigente fundamento legal Lei federal 10.520rt)?e Lei Federal 10520. Infonnaçdcs.
no horário das 08.00 as 12.00 horas dos diaa úlcis, iio endereço supraciodo. Telefone (085) 3265*1030.
K-mail prefeuunK^^duasestradas.pb gov.br Fdilal: vsww.duasestradas pbgov.br ou wssAv.ice.pb gov.br

Duas Bsiradas* PB, 05 de fevereiro de 2018
KHIVKLTO DA SILVA VF.RNANDES

Prefioelro Oíielal

Prefeitura Municipal |
de Serra Redonda I'

UCITAÇAO

PRLKEIU KA MIMCIHAL DKSKRRA REDONDA

AVISO DK LICITAÇÃO
PKKGÃO PRf:.SKNriA1, V 008/2018

(orna público que fará realizar alravea do Prcgociro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom
Adaiito, 11 - Centro - Serra Redonda ■ PB. ás Cf/iOO horas do dia 22 dc fevereiro de 2018. licitação
modalidade Pregão Presencial, do lipo menor preço, com objeiivo para. AQUlSICz\0 DE MATERIAL
Dfi EXiHlDILNTE, para atender c»lacdilicladc. Recursos: previstos no orçamento vigente fundamento
Icgnl: Lci federal I0.520y02c Decreto Miinicipsl ii". 049/2009 Informaçiks no horário das ÜS.ÜO as
12:00 horas dos dias úteis, noendereço supracitado Telefone: (83) 33994081. E-maÍl: cpl^scmiiedoiida
pb.gov.br. Edital: vtww.&errarcduiida.pb gov.hr/ponal'da*lraitsparencÍâ ou www.ice.pb gov br

Serra Redonda • PB. 05 de Fevereiro de 2018
ADRIANO DK MACF.NA DC SOUZA

rregoeiro Ofinil

Prefeitura Municipal |
de Assunção i '

LICITAÇÕES
PRCFF.m/KA MUNICIPAL DE ASSIfNÇ.ÃO

AVISO Ut K.ICITACÃO
PRklOAO PRKSKNf lAI, N' «MHI9/2018

Toma público que fará realizar através do Prcgociru Olicial c Equipe de Apoio, sediada na Kna 1'crcze
BaIJuino da Nobrega. S/N - Centro • Assunção - PB, às 09.00 horas do dia 21 de fevereiro du 2018.
Ircilação modalidade Pregão Presencial, do ti|>o menor preço, visando formar Sistema de Rcgisiro dc



■  ...

rr-': DIárfoOfldal João Pessoa-Terça-feira, 06 de Fevereiro de 2018 31

Preços pan conmaçdes ruiuras. pan: Fomecimmio dc Produlos dc Limpeza. Ulcnsilios e Mlglene de
uso continuo. Recursos: previstos no orçvnciilo vigente. Fundarrenlo legal Lei FederaJ n* 10.520/02
e Decreto Municipal ri*. 005/2015 Infonnaçdcs; no horáno das 0I(;00 a$ 12 00 horas dos dias uieis. no
endereço supracitado Tetefone (8^^-^661143 K*fTiaÍl. Iicilaeoe$^assuncao.pb.|ov.bf E^iudrwww.
a.s$uncao.pb.go> br ou s>ww ice pb gov br

Assunção • PB, OS de Fevereiro de 201S.
EZKQI flKl. B ATISTA O KNTINO

Fregoeiro OfieIaL

PREFRITItR.* MUMCIPAI, HE ASSIíNÇAO

AVISO DF. i.iCITAÇÃO
CHAMADA PÍ'BI.I<:A DE CO.MPRA 00001/201*

Toniâ público que Tará icali74r airavés da Comis^o reimaiiciilc de Licilaçâo, Cbamada Púbbca de
Compra objetivando: Acjuistçdo dc Produtos da AgricnUura l-aniiliai destinados á Alimenlaçlo Bseolar
durante o exercício dc 2018. ()> interessados ücvcrio apresentar envelope cnntcndo a documentação e
respectiva ptoposilurn aié as 08 30 horai do dia 26 de Pcvereiro Jc 2018. na sala da referida comissão,
sediada na Rua Tcrezn Ualduluo da Nobtcgn. S/N • Ccnlro - Assunção • PB Ncslc mesmo loca). daU
e horário será realizada a sessão pública pnra aliertiirn do respectivo envelope Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fuiulamcnio legal: Lei í-edcnil n' 8.666/^)3 c suas alieraçiks posteriores, legislação
c normas penluentcs Inrontinçúes: no liornho d.iK 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado, relefoiic:(83)3466II41. f>mail licltacocsrr^a.ssuncaophgovhr.

Assunçío - PB, 05 de Fevereiro de 2018.
KZKQIfIK1. H AiISTA Cl.KM KNTINO

Presidente da Comissão.

Pt situra IVtunIcipal

de rriunfo

LICITAÇÃO

PREFKITl HA .MIMCII-AI. DE TRIUNFO

iiomoi.ihíacAo
PREGAO PRf»EN<TAI. N* 00009/2018

Nos termos do leUlócIo ütial apresentado pelo rtcgocito ülieiaJ c observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão I*icsencial ii* 00009.701K. que objetiva: Comralação de empresa do ramo
pertmenie para prestação de serviçosde locação dc sistema de som. iluminação, palco, barraca, banheiros
químicos e geradorde crtcrgia, para uati cm diversos eventos a serem realizados no Municípiode Triunfo
* PB. IÍOMOLOGO o correspondente procedimenlo ]ieÍtal6fio em favorde: DELIRARDO FHRRElRA
SILVA • ML • RS 859.150,00

Triunfo* PB. 05 de Fevereiro de 2018

JOSK MAN(;irKIRATORRE.S

Prefeito

EXTRÁTiMÎX.-
PRKFEITlfRA MIÍMCIPAI. DK TftlDNKO

EXTRATO DE CONTRAI O

OBJETO. Contratação dc empresa áo raino penlncnic para prestação de serviços de locação de sistema
de som, iluminação, palco, barraca, banheiros (|ulmicos c gerador dc energia, para uso cm diversos even
tos 3 serem realbados no Município de Tnuiifo • PU FlfNDAMHNTO LFGAL- Pregão Presencial n®
00009/2018. DOTAÍj-Aü. Recursos Prúpiw, do Município dc Ttiuiiro. 10 695 lOII 202* FESTIVTDA-
DES I^DiaONAIS 000219 3390.59'"Outros Serviços dc Terceiros. Pessoa Jurídica 23 595 101!
203*^NUT. DAS ATIVIDADES DO TURISMO 000225 3390.39 99 Ouiios Serviços de Terceiros
.Pc. uiidica. VIOEnOIA: ate ofiiialdocxcrclciorinaiiccirodc 201*. PARTES CONTRATANTES:
Prclciiura Municipal dc ITiuiiro c: <T N" 00021/201* • 05.02.1* - UELIRARDO FERREIRA SILVA
-ME-R$ 859.150,00.

EXTRATO DCCONTRATt)

OBJETO. Contratação dc cntpresa do raitto pcriinenic para prcslaçiodc serviços dc locação dc sistema
de som, iluminação, palco, barraca, baiiliciros quitnicosc gerador dc energia, para uso em diversoscvcn.
tos aserem tealiaados iio Município de Iruiifo ■ Pll. KUNDAMENI O LEGAL: Preglo Piesenciai n"
00009/2018 DOTAÇAD: Recursos PrópriosdüMunicipiodeTriunfo 13 695 lOIl 2028 FESIIVIDA-
DES TRADICIONAIS 000219 3390.39'"Outros Serviços dc Terceiros. Pessoa Jurídica 23 695 1011
2037 MANU r DAS AiTVIDAULS DO TURISMO 000225 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros
. Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: ate o final do cscrciciofinarccin) de 2018. PARTES CONTRATANTES:
Prefeimra Municipal dcTriiuifoc: <T N° 00021/2018 . 05.02.18 - BLLIRARDO FERREIRA SILVA
.ME. RS 859.150,00

Prefeitura Municipal |
de Cajazeirinhas

I  . UCITAÇÕES
PHKF Ki n H.\ MlMCIPALDKCAJAmRIMiAS

TKRMO ÜK RATIKICAÇ.^O
OISPKNSA DK I.ICITACÀÜ V0U20I8.

Raiificn porealc tCTmn, a I)Í5pciua dv l.tcitaçáo pam vcrviçn dc locação de lun veículo caminhão, tipo
carro pipo, visando o abailecimento dc água a vitimas «ia vcca. em caráter cmergcnclal, no municípto
de Caj»eirítili4L'PB. cm favor dc KXPLIHTO SAI.KS SARMKNTO JONIOIL no valor meiiaaí de
RS 9.000,00. durante u penedo dc 03 tuçs) incsc), c«»ni ammo no An 24. mcisci IV. da Lei 8.666''93.

e suu alicraçòev postcnoies. 1'onAiia n'6'74. dc 18 de Dezembro de 2017. do Ministério da Iniegração
Nocbnal e a Ponina n° 186. dc 18 de Outubro dc 2017. da SecreUria Nacional de Proteção e Defeva

Civil. Decreto Bstadual n' 37.688 dc 02 dc (hilubro de 2017 c Decrelo Municipal n* 27/2017. de 02 dc
Outubro de 2017 de acordo cotn o parecer <U Avscsvoria Jurídica, e lendo em vista osdemais elementos
que instruem o processo dc dispensa dc hcilação n 01/2018

Cajozeirinhas-PB. 15 de Janeiro dc 2018
Franeiflco de Aosb Rodrigues de Uma

Prefdto do MoBIclplo de Cajaielríohas / PB

PRKFCmiRA MirNICIPALDF CAM7.RIRINHAS

TKRMO DK Rp\TIH('ACÂO
fNKXIGIIMMDAm: DK 1JCITAÇÃO N" 00001/2018.

Rabíico porcsie termo, a IncxigibiliJade de I.iciüçio para ciittlrfllação de ServiçosTécnicos Profissionais
relativa às áreas conlábeii, finauceitas e orçaniciilatias, no valor mensal de RS 7.000,00. em favor do
escriKxio de contabilidade l-COin-AN CONTABILIDADI-; PÚBLICA F SOFTWARES LTDA, com
uTÍmo no Art. 25. capui. da Lei 8 &66'9.i. de ocordo cviit <i parecer da Assessorla Jurídica, e tendo em
vista os demais elementos que luslmcm o procciso Jc inexigibihdade n. 01/2018.

CâJa7einnhas-PB, 11 dc Janeiro de 2018
Francisco dc Asila Rodrigues de Lima

Prefeito do Munieípin ile f^ajareirlnhas / PB

PRKKKlTimA MUNK IPAI. DK CAJAZEIKINHAS

homoi.ogaçAo
PREGÃO PKKSENC lAI.N* 1)11001/2018

Nos termos do relatório final aptesciiladn pelo Prcgociro Oftcial c observado parecer da Asscssoria
Jurídica, referente ao Pregão Picscncinl n"" 06001/2018, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS para o
fomecimaiio parcelado de combustíveis, desiluado a manutenção da frota de veículos do município dc
Cajazeirinhas, HOMOLOCIU o concsp<n>denlc procedimento licitattjrio em favor de; POSTO PEZAO
LTDA-EPP-RS 487.0DO.00

Ca^azeiritthas * PB. 31 de Janeiro de 2018
FRANCISC O DF ASSIS RODRIGOES DE LIMA

Prefnfo Consitiueional

PRKFF.ITIIRA M11NIClPAI. DK CA JAZEIRINH AS

DOMOl.OCACAO
PREGÃO PRFLSKSC IAI.N* 00002/2018

Nos tenoos do rdaiòno final apresentado pelo Pregociro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, refer^tc ao Pregão Preseiicuil n' 00002/2018, que objetiva REGISTRO DE PREÇOS para o
foraecimenlo parcelado dc combustível, tipoóleo dicsci S-10 c lubribcantes. destinado a manutenção da
frotatk veículos«k» municipio de<'aja/eirinhas. I(OMOLOGO o correspondente proccdimeoio IIdlatório
cm favor dc REDE LUCTNA CORKMLNSK Dl: COMBUSTIVF.JS LIDA - EPP- RS 257.900,00.

Cajazeirinhas * PD. 31 de Janeiro de 2018
FRANCISCO DK ASSIS RODRIGItES DE LIMA

Prefeito Conslitueional

PKKFKITlIRAMliNICIPAI, DK CAJAZEIRINHAS

RKPCDI.ICADO POK INCORREÇÃO

kf:siimado fase proposta

TO.MADA DK PREÇOS N* 00004/2017
OBJETO: Execução dc vcrviços dc mclliorins saniiárias Joniicdiarcs no muttlcipto de Cajarxiiinhas
A Comissão dc licitaçã«> do Município dc Cajazeiricihav tonta público o rvsuliado da fase de tiovas
propustas dc preços cvcoliiuidns «ic vícios «Ia Tc>ma«1a dc Preços u" 04/2017, nos termos do $3° do
Art. 48 da Lei 8,6(>6/93, Com buie nos elemeulos nprcsccitados no processo c no Parecer do Setor dc
Engenharia do Município, vcnftvoit-su ii única pro|>osta dc preços escolmadn de vícios apresentada:
AO CONSTRUTORA LI DA LPP- Valor: RS 250.052,87. PROPOSTAS DnSCLASSIFICADAS. As

demais emptcsas licitantcs tiio AptcNciitarutii «iias propostas dc preços escoimadas de Nklos. ponanio
foi manlidaadccisâ» da comissão Jc licitação pela desciassili«:ação das propostas dc preços dasempte-
sas MDl CONSTRUTORA F I,<X:a(,'ÃO LI DA MF, ACCOCCII. CONSTRUÇÕES E LOCAÇOFS
EIRFLI EPI', e DFI.FNOFNIIARIA FIRFl.l MF, por nâo atenderem aos requisitos dn Edital. O acc5«>
ao processo eslá dis|ionívcl Interessados para conhectmento do Inteiro teor da dccislo da comissão.
Dos atos decorrettlesdo procedimento bcltatório, cabctâo tccursos nos lennos doAn. 109. da Lei Federal
n". 8,6(i6/93 e suas altefaçóev. Maiores mfotmaçòcs poderão ser obtidasjunto a Comissão Permanetilc
de Licitação. Rua AdtniUoti l.eitc «Jc Almeida. 80 • Centro • Cajozetrinhas • PB. no horáno das 08:00
as 12:00 liuras dos dias utcis

Cajazeirinhas - PB. 31 de Janeiro de 2017
Geraldo de Aoais Cezãrio

Pmidente da Cemíosio

EXTRATOS

PREFEITURA MIMCJPAl. DK CAJA/.KIKÍMIAS

EXTRATO DK Tf,RMO ADITIVO V 29/2017

CONTRATO N' 13.V2017.

PARTES; PRtrLnX'RA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS e RDA CONSTRUCOES E EMPRE

ENDIMENTOS ElRELI - ME

OBJETO: O presente Tenno Aditivo consiste na prorrogação do prazo de vigêtKia do ccoiirato n^
00135/2017, 6ca prorrogado para até .11 de Dezembro de 2018.
FUNDAMRNT.ACAC) l.r.OAl.' Dar-se*á alteração conirahial. nos lermos do An, 57. II, da Lei
8,666/93. pata pronogação de prazo de vigcncia dc contrato. po( falo exccpclunal ou imprevisível,
estranho á v ontade das panei, confomie Parecer Técnleo do .Setor dc Engenharia da Prefeihira.
Cajazeinnhas • PQ, 29 «Jc IVzembro de 2017.
FR.ANCfSC<) DK ASSIS RODKIGI'KS DK LIMA

Prefeito



I l
ílí

lH

m
m

Sí
IB
Í!

i
s
5
'
'
r
j

•S
ÍÍ

Q?
'

5Í
^í
!S
!§

m
m

ih
ji

fu
i

i 
t
Ü
H
h
f
j

n
»
n

nU
;p
5Í
'i
uJ

J1
! í

 > 
■; *

«i
 í
' 7

 i 
5

f^
K

S
J

ir
»

ís
;

í!i 
íí

1 ff
ü

í! í! 
Ij \lf lüi

li| 7*U«S P
h

i
H

nu
 I

' 
7 
! 

B 
i 

8 
■

í i
ilp

'í2
£i

?5
úi

úh
]

n
i?

I il
ii i!

ia
«

íH
ÍU

.S
iiii l
i'

ii f
iii

ijl
í \

 li
s

i 
í

tf
fS

t

?H
 J

' 
l?

i 
I

ií
li
l !fH

Bp
pi

lU
!

m
m

H
iim

ií

I
it
il
il

iS
íil

N
?

n
m

m
m

i
s=

-«
3í

í|

n^
m

i
i

Ííi
 í

H
i-i

U 
5 

H
sl

i

im

«í
lilU

è

iiW
i

^lli
s 

t ^
m

m
iils

Slb
l

1^
55

! f 
! w

 s
á

s:
»?

:S
?Í

5§
?i

8í
5

ii
íi
®

If 
il

■li 
t



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2017/2020

"Criado pela Lei Municipal n" 06/97. datada <ic 24/02/1997."

ANO: 2018 MES: FEVEREIRO EDIÇÃO DE N" 006

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RESOLUÇÃO N'001/2018

Dispõe sobre a apreciação e aprovação do
Plano Municipal de AssislCneia Social (2018
-2021) do Municipio dc Assunçllo/PI).

O Conselho Municipal de Assistência Social de Assunçilo/PR, no uso das

atribuições <|uc ilies sdo conferidas em Lei. em reunido extraordinária realizada

no dia OS de Fevereiro de 2018, com o intuito de apreciar c discutir o Piano

Municipal dc lAssisiSncia Social com vigência de exercício dc 2018-2021.

RESOLVE:

An. r - Aprovar por unanimidade o Plano Municipal de Assistência Social que

terá exercício de execução compreendido entre 2018 - 2021.

An. 2° - Esta Resolução entra cm vigor a panir da data dc sua publicação.

Assunção/PB, 05 de Fevereiro dc 2017.

I^esldcnic do Conselho Municipid de lAssistêncla Social

8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mall:
iicitacoes@assuncao.pb.gov.br. Assunção - PB. 05 de Fevereiro de
2018. EZEQUIEL BATISTA CLEMENTINO - Presidente da Comissão.

•ia"

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00009/2018

Toma público que fará realizar através do Pregoeíro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro -
Assunção - PB. ás 09:00 horas do dia 21 de Fevereiro de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar
Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para:
Fornecimento de Produtos de Limpeza, Utensílios e Higiene de uso
contínuo. Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal'
Lei Federal n® 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 005/2015. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail:
llcltacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Assunção - PB, 05 de Fevereiro de 2018. EZEQUIEL
BATISTA CLEMENTINO - Pregoeíro Oficial.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N® 00001/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação. Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de
Produtos da Agricultura Familiar destinados â Alimentação Escolar,
durante o exercício de 2018. Os interessados deverão apresentar
envelope contendo a documentação e respectiva proposltura até as
08:30 horas do dia 26 de Fevereiro de 2018, na sala da referida
comissão, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro -
Assunção - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a
sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n®

Página 1 de 1 ASSUNÇÃO-PB DATA DA PUBLICAÇÃO: 06 DE FEVEREIRO DE 2018.


